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Freizeitgestaltung Umgebung LVR-Klinik Bedburg-Hau 

Aktivitäten 

» Clever Escape https://www.clever-escape.de/

» Goli Theater Goch 10 km https://www.golitheater.de/ 

» Grefrather EisSport & EventPark 54 km https://eisstadion.de/

» Grenzland Draisine Kleve https://grenzland-draisine.eu/de/

» Minigolf

» Paddeln auf der Niers

» Rundfahrten auf dem Rhein ab Emmerich oder Rees

» Solegarten St. Jakob in Kevelaer 28 km https://kevelaer-marketing.de/solegarten-st-

jakob/  

» Tichelpark Cinemas https://www.kleverkinos.de/

» Tretboot

» VR Erlebnisse in Nijmegen 28,1 km https://enjoyvr.nl/

» Escape Rooms in Nijmegen

» Glow Minigolf in Nijmegen 28,6 km 

https://www.laserquestnijmegen.nl/games/mysticgolf 

Bildung 

» Berufskolleg Kleve des Kreises Kleve https://www.berufskolleg-kleve.de/

» Hochschule Rhein-Waal (bietet auch eine Kinder-Uni an) https://www.hochschule-

rhein-waal.de/de/veranstaltungen/kinder-uni-0 

Events 

» Festivals wie Parookaville, San Hejmo (in Weeze) 28 km

https://www.parookaville.com/de/ ; https://www.sanhejmo.com/  

» Lichterfest im Klever Forstgarten https://www.kleve.de/stadt-kleve/rathaus-

informieren/aktuelles/70-lichterfest-im-klever-forstgarten-am-samstag-7  

» Matrixx At The Park (kostenlos) in Nijmegen 28,1 km https://matrixxatthepark.nl/

Freizeitpark / Kinderspielparadies 

» Kleoland Kleve https://www.kleoland.de/

» Fingerhutshof 11 km https://www.fingerhutshof-wissel.de/

» Irrland (Twisteden) 32 km https://www.irrland.de/  

» Kalkar Wunderland 14 km https://www.wunderlandkalkar.eu/  

» Monkeytown Indoorspielplatz in Doetinchem (NL) 31 km 

https://monkeytown.eu/nl/doetinchem_de/home  

» Ponyhof Leiting 32 km https://www.ponyhof-leiting.de/de/index.php

» Spielplatz „De Leemkuil“ 27 km https://deleemkuil.nl/
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» Spielplatz „Steense Gemeente“ 17 km 

https://www.facebook.com/steensegemeente/?locale=de_DE 

Kultur 

» Historische Gartenanlagen in Kleve https://www.kleve.de/wirtschaft-

tourismus/tourismus/sehenswert/historische-gartenanlagen  

» LVR-Archäologischer Park Xanten mit Römermuseum (kostenloser Eintritt für

Mitarbeitende) 23 km https://apx.lvr.de/de/index.html  

» Museum Kurhaus Kleve https://www.mkk.art/

» Nederlands Openluchtmuseum (NL) 48 km https://www.openluchtmuseum.nl/plan-

je-

bezoek?taal=de&_gl=1*1d6qytc*_up*MQ..*_gs*MQ..&gclid=EAIaIQobChMIxoe15ObHj

AMV15CDBx3thi5dEAAYASAAEgKXMfD_BwE  

» Schloss Moyland https://moyland.de/

» Wasserburg Anholt 32 km https://www.wasserburg-anholt.de/index.php/de/ 

» Museum-in dem man Blind oder Sehbehindert geführt wird und ein Abendessen in

der Dunkelheit (NL) 28,6 km https://muzieum.nl/ 

» Valkof Museum im historischen Valkhofpark (römische Kunst, Archäologie &

wechselnde Auststellungen) in Nijmegen 28,7 km         

https://valkhofmuseum.nl/en/bezoek/praktische-info 

Schwimmbäder und Seen 

» Aqua Mundo im Center Parcs „Het Heijderbos“ (NL) 23 km 

https://www.centerparcs.de/de-de/niederlande/fp_HB_ferienpark-domaine-het-

heijderbos/aqua-mundo  

» Bahia in Bocholt 45 km https://www.bahia.de/

» Bedburger Nass in Bedburg-Hau https://bedburgernass.de/

» Freizeitbad Embricana in Emmerich 14 km https://embricana.de/

» Goch Ness in Goch 12 km https://gochness.de/

» Hallen- und Freizeitbad Sternbusch in Kleve https://www.sternbuschbad.de/

» Naturbad Wisseler See 11 km https://wisseler-see.de/wisseler-see/

» Xantener Nord- & Südsee 22 km https://www.xanten.de/de/tix/nord-und-suedsee/

» Strand und Wassersport in Nijmegen (Lentse plas) in Nijmegen 32,9 km

https://supensurf-nijmegen.nl/en/windsurfing-in-arnhem/ 

Sport 

» Bouldern https://kliff-boulderhalle.de/

» Fußballvereine

» Golfverein Moyland https://www.landgolfclub.de/

» Radschnellweg von Kleve nach Nimwegen https://www.kleve.de/wirtschaft-

tourismus/tourismus/freizeit/radfahren 

» Reiten

» Tanzvereine (z.B. Gardetanz)

» Viele weitere Sportvereine
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Verkehrsanbindungen 

» Bahnhof Bedburg-Hau, direkt am Klinikgelände (RE-10 von Kleve nach Düsseldorf)

» Flughafen Weeze 28 km https://airport-weeze.com/

Zoos / Tiergärten 

» Biotopwildpark Anholter Schweiz 30 km https://www.anholter-schweiz.de/

» Burger´s Zoo (NL) 48 km https://www.burgerszoo.de/  

» Tiergarten Kleve https://tiergarten-kleve.de/

» Tierpark Weeze 20 km  https://www.tierparkweeze.de/ 

Weiteres 

» Pfannenkuchen Boot in Nijmegen 28,4 km https://nijmegen.pannenkoekenboot.nl/

» Bier und Weinverkostung in Nijmegen 30,6 km https://brouwerijdehemel.nl/ ; 28,5 km 

https://www.brouwtoren.nl/ 

Die Kilometerangaben beziehen sich auf die schnellste Route von der LVR-Klinik Bedburg-

Hau (Bahnstr. 6) bis zum Zielort, alle Angaben stammen von Google Maps. 
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